
1 / 4 

 

Administration communale de Wemmel 
Avenue Dr. H. Follet 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 
COMMUNE DE WEMMEL 

Collège des Bourgmestre et Echevins 
jeudi 18 septembre 2025 

 

Liste des décisions 
 

 

 
1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 11/09/2025.  

Le procès-verbal est approuvé. 
 

2. Demande d’un permis d’environnement en vue du nivellement et de 
l’aménagement d’emplacements de stationnement, de terrasses, d’une piscine et d’une 

poolhouse - Refus.  

La demande de permis d’environnement est refusée. 
 

3. Demande d’un permis d’environnement en vue de la construction d’une 
habitation plurifamiliale - Refus.  

La demande de permis d’environnement est refusée. 

 
4. Demande d’un permis d’environnement en vue de l’aménagement d’un 

empierrement avec panneaux photovoltaïques - Permis conditionnel.  
La demande de permis d’environnement est accordée sous conditions. 

 

5. Attestation de sécurité incendie de type B pour un établissement de catégorie 2.  
Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance de l’attestation de sécurité incendie de 

type B pour un établissement de catégorie 2. 
 

6. Attestation de sécurité incendie de type B pour un établissement catégorie 1.  
Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance de l’attestation de sécurité incendie de 

type B pour un établissement catégorie 1. 

 
7. Remboursement des frais de remorquage - 12/08/2025 - Markt.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide de rembourser les frais de remorquage. 
 

8. Car Free Workday 2025 - 23/09/2025.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord sur l’organisation du Car Free Workday. 
 

9. Modification du règlement complémentaire de circulation routière : 
stationnement de véhicules électriques.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve la modification du règlement complémentaire de 
circulation routière relatif au stationnement réservé aux véhicules électriques. 

 

10. Autorisation de passage pour les calèches du Private Driving Club.  
Le Collège des Bourgmestre et Echevins donne l’autorisation d’organiser le passage. 

 
11. Réclamation contre la taxe sur les établissements économiques - exercice 

d’imposition 2024 - article 040240070181.  

La réclamation contre la taxe sur les établissements économiques - exercice d’imposition 2024 est 
déclarée recevable mais non fondée. 

 
12. Mandats : approbation.  



2 / 4 

 

Administration communale de Wemmel 
Avenue Dr. H. Follet 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

Les mandats sont approuvés. 

 

13. Mise à la retraite.  
Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance de la demande d’un membre du 

personnel et du courrier du SFP en vue d’une mise à la retraite à partir du 01/01/2026. 
 

14. Service du personnel.  
Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance des décisions du directeur général. 

 

15. Liste des candidatures retenues pour les épreuves de sélection.  
Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide d’admettre les candidats disposant d’un dossier 

complet aux épreuves de sélection pour le poste d’expert bibliothèque (B1-B3). 
 

16. Liste des candidatures retenues pour les épreuves de sélection.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide d’admettre les candidats disposant d’un dossier 
complet aux épreuves de sélection pour le poste de gardien de la paix - constatateur (C1-C3). 

 
17. Demande d’une dérogation aux normes sonores.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve la demande. 
 

18. Demande d’une dérogation aux normes sonores.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve la demande. 
 

19. Commémoration de l’Armistice le 11 novembre 2025.  
Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve l’organisation de la commémoration de l’Armistice. 

 

20. Semaine de la lecture à haute voix 2025 - Soirée pyjama à la bibliothèque le 
18/11.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve l’organisation de l’activité de lecture à haute voix 
le 18/11/2025. 

 

21. Radiation d’office : 2025/062.  
Radiation d’office du registre de la population/du registre des étrangers. 

 
22. Demande de nouvelle concession 1W3/B77.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde une nouvelle concession - columbarium 2 
personnes - sous réserve du paiement du montant dû. 

 

23. Demande de nouvelle concession 3UVK44.  
Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde une nouvelle concession - carré de cavurnes 2 

personnes - sous réserve du paiement du montant dû. 
 

24. Demande de nouvelle concession F-463.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde une nouvelle concession - pleine terre - sous 
réserve du paiement du montant dû. 

 
25. Demande de nouvelle concession C-4476.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde une nouvelle concession - caveau 2 personnes - 
sous réserve du paiement du montant dû. 

 

26. Demande de nouvelle concession 1W3/C77.  
Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde une nouvelle concession - columbarium 2 

personnes - sous réserve du paiement du montant dû. 
 

27. Demande de nouvelle concession 3UVK45.  



3 / 4 

 

Administration communale de Wemmel 
Avenue Dr. H. Follet 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde une nouvelle concession - carré de cavurnes 2 

personnes - sous réserve du paiement du montant dû. 

 
28. Demande de nouvelle concession C-4477.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde une nouvelle concession - caveau 2 personnes - 
sous réserve du paiement du montant dû. 

 
29. Ordonnance de police - Autorisation de signalisation en faveur de Weemaes Glas 

au n° 55 de l’avenue Roi Albert I le mardi 25 novembre 2025.  

Le Collège approuve l’autorisation de signalisation en faveur de Weemaes Glas. 
 

30. Ordonnance de police - Autorisation de signalisation en faveur d’Elta au n° 166 
de l’avenue Reine Astrid du 22 septembre 2025 au 26 septembre 2025 inclus.  

Le Collège approuve l’autorisation de signalisation en faveur d’Elta. 

 
31. Ordonnance de police - Autorisation de signalisation en faveur de Fluvius dans 

l’avenue des Allées Fleuries (Wemmel) et la Nieuwelaan (Meise) du 18 septembre 2025 
au 25 septembre 2025 inclus.  

Le Collège approuve l’autorisation de signalisation en faveur de Fluvius. 
 

32. Achat d’un drone DJI avec label Cx et certificat obligatoire et formation de pilote 

de drone avancé avec certificats EU-Drone A1/A3 + STS-01 + SORA (Droneflight 
Academy BE - NL).  

Ce point a été ajourné. 
 

33. Approbation du renouvellement de la conduite d’eau de l’avenue du Maalbeek.  

Le Collège approuve l’attribution. 
 

34. Restauration de la maison communale : approbation de la dépense 
supplémentaire pour l’architecte.  

Ce point a été ajourné. 

 
35. Autorisation des travaux de terrassement à la demande de Fluvius dans la rue J. 

Vander Veken du 26 novembre 2025 au 21 janvier 2026 inclus.  
Le Collège approuve les travaux de terrassement à la demande de Fluvius. 

 
36. Autorisation des travaux de terrassement à la demande de Fluvius dans l’avenue 

des Eglantines le 3 novembre 2025.  

Le Collège approuve les travaux de terrassement à la demande de Fluvius. 
 

37. Molenweg n° 10 - demande de raccordement supplémentaire au réseau d’égouts.  
Le collège n'approuve pas la demande de raccordement supplémentaire au réseau d'égouts. 

 

38. Ordonnance de police - Rue Robbrechts 160 - démolition de l’ancien bâtiment du 
Jochri - cyclistes sur la chaussée - régulation alternée du trafic au moyen de feux 

tricolores.  
Le Collège approuve l’ordonnance de police. 

 
39. Demande de subventions ‘Natuur in je school’ de l’école communale 

fondamentale francophone (FGBS).  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord sur la demande de subventions dans le 
cadre du projet ‘Natuur in je school’ du département de l’environnement des autorités flamandes 

(Departement Omgeving) pour la végétalisation de la cour de récréation de l’école communale 
fondamentale francophone. 

 



4 / 4 

 

Administration communale de Wemmel 
Avenue Dr. H. Follet 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

40. Demande de licence de taxi - n° 8192 - Kia Stonic.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde la licence pour l’exploitation d’un service de 

transport individuel rémunéré de personnes. 
 

41. Participation à la campagne de fin d’année ‘Liever lokaal’ 2025.  
Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord en vue de la participation à la 

campagne de fin d’année ‘Liever lokaal’ de la province du Brabant flamand. 
 

42. COVID - Campagne de vaccination d’automne.  

Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend connaissance de la campagne de vaccination 
d’automne contre le coronavirus. 

 
43. Proposition de dates pour les assemblées du Conseil communal en 2026.  

Le Collège prend connaissance des dates proposées pour les assemblées du Conseil communal en 

2026. 
 

44. Divers.  
Points divers discutés en séance. 

 


